EFHEHÃO
GOVERNO    DO    POVO

AVISO DE DISPENSA
Base no Art: n° 75,-inciso i, da Lêj Federa-] n, i4.i33/202i,

08Í_

REF.: PROCESS0 L]CITATORI0 N. 008/2025.
DlspENSA DE LIcmçÃo - FMs N. oo3/2025.

OBJETO:   CONS"TUI   0BJET0   D0   PRESENTE   EDITAL   A   CONTRATAÇÃO   DE   EMPRESA
ESPECIALIZADA   NA   PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS   MÉ"COS   OCUPACI0NAIS,   VISANDO   À
EMISSÃO     DE     ATESTADOS     DE     SAÚDE     0CUPAC!ONAL     (ASO),      NAS     MODALIDADES
ADMISsloNAIS,   DEMiss!ONAis  E   PERIÓDICOS,   CONFORME  AS   NORMAS   DA   LEGISLAÇÃO
TRABALHISTA  E  DE  SAÚDE  E  SEGURANÇA  D0 TRABALHOS  COM A  FiNAUDADE  DE ATENDER
ÀS  DEMANDAS  DA  PREFETURA  MUNICIPAL  E  SEUS  FUNDOS  VINCULADOS,  PELO  PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES.

A  SECRETAREA   MÜNICIPAL  DE  SÃÚDE,   pessoa  juridica  de  dirieito  público,   inscrito  no

gnNej%/TE,s::s?en:t:1n;2p3no::3elnlt'aodoooíàô:,,mc:nTeeásá:abeig:oaranâi;ã:aA#g#Ãdâ:geénAa#óS01éACEt5%
RODRIGUES, brasileira, casada, inscrita no CPF"F sob o n° *#.967."-20, residente e domiciliado na
cidade de Brejão - PE,  no uso de suas atribuições legais, tendü em vista o  Princípio da Publicidade,
confome inscrito no capí;f do art. 37, da CRF83 de 1988 e art. 5®, da Lei n° 14.133, de 2021, através do

ÊiÊ:tfNgâcD0EntrLa!tg|çTãí#:ig£aíocn%I:opdoeri:::£::044riedneor20p2r5#::.£Í|;`i::bq:e;e::âl:zadrâ
execução dos servíços será na foma indiretaj objetivando a escolha da proposta mais vantajosa para
contratação do objeto.

Nos ±emos do Ari. 75, § 3°S da Lei Federal n° 14.133/2021, sessão pública ocorrerá no ELaz_o
d_S_8?_(t_ré§)_dj_a_éút_çiÊparaoprocessamentodaDispensaqueacontecerá,conformeabaixoespecmcado:

I}ata  Limite  para Apresentação  da(s) Até às Ooh do DLA: 25.04.2025.
Proposta(s}    e    Documentações de Após   esse   prazo,   o   priocesso   estará   encerrado   para   o
Habilitação: recebimento de novos cmçamentos e documentos,  de mane!ra

que  a Administração  garanta  o  andamento  do  processo  de
contratação.

Endepeço§       para       Envio da(s) Sede da Prefeitura, locaiizado na Praça Melquiades Bemandes,
Proposta(s)   e  DocLimentações   para 01   -   Centro   -   CEP.:   55.325-000,   sala   da   Comissão   de
Seleção da Ppoposta mais Vantajosa: Licitações. ou  E-mail: § i ©ifta©a©@,bff©i©©. §gÊ±LJ@±4EH

Dúvidas e Esclarecimentos: Dúvidas e Ese!arecimentos podem ser encaminhados para o
seguinte   E-mail:   i&Ê3!©a©     bB'©.a©o   ®.g©v.bF,      ou   ainda   no

endereço:  Praça  Melquiades  Bemardes,  01  - Centro -CEP.:
55.325-000j    sede   da    Pnefeitura,    sala   da    Comissão   de
Licitações.

Link do Edita! e seus anexos - Poria]
`             ._           .i;-.-----`:   -...-..  :-.  -.            .          .       .:

da Transparência:
Referências de Horário Horário de Brasí[ia - DF.

__  9_ P¥¥_Ç!_Füê¥imo  Para_ ?_ço_n_t_rÊÍÊçãp  dos_sçr¥içgs  necessário  para  a  exe€ução  do  objeto  é  de  R$
3_6_-44,PQ ltripü ? SÊi_S_m_i_I _e _qu?ren_ta_Ê_qu_?tiQ rç_ai_§j., confomie pianiiha.

®c praça Melquiades Bemardesm l -Centro | 55.325.000 | Brejão-PE.
CNPJ/MF:  10.131.076/0001 -00                                              ÉÊ m©iÊa3a©@brejao.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250718135026.pdf

assinado por: idU
ser 433

EFHüÃO
GOVERNO    DO    POVO

Depariamento de Lici{ações e Contratos
BrejãoflJE, em 23 de abril de 2025.

José lldon Tavares Bezerra Júnior
Agente de Contratação
Portaria n. 144/2025.

S=PraçaMelquiadesBernardes,n.1.Centro|55.32"O|Brejão-PE.
CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00                                            ÍÊ Hcitacao@brejao.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250718135026.pdf

assinado por: idU
ser 433

ffiüÃO
GOVERN®    DO    POVO

Í: F ¥ ¥ ¥ 8 Lã S

RffÂRfffis ÁEJEEÍÉC FLÜEÊEÉ¥'TEÉ*ií ÉÉE EÂRRÕST SffireÉáriG É-tiiuricípaí

dg ÂdffiirisíFação d® iti-um`cipiü dê BFej`áü, ÍH9 EsõãcEcj de Pem-drHbiicí}, ÊÊo ~üso dãs atFÉ-i3-üiçéj€s

q:ris iigÊ£ ãáÉ#='ç¥9P ã;` 3á=âB-#.

CERFfiTÍL*A

T=-?r?   \-T?,`T   J=--;-\   T--r,    f*?   r„Tir+-? iJÊ~,   ~Ti`q-jü:r,Fj€r,   íT,,  fi5T,€#rr   ?i`i   ÉíicaT   (i4,íT,   r;r,çiT.rrTf,  T?r?
a     „```J

pTmT..irAção  Fios  ATr}S,  BA.  pREFEFFT.JRÂ  MT_TN¥CmÂL  DE  BREJÃO  e  em

lugares  públicos  de  grande  ciFcuiação  pelo  ffi±o  da  inexístência  de  imprensa  oficial,  nos

termos do Afi. 87, c/c Parágrafü Ünico do Art. 93, Capítuio H, Seções 1 e V, da Lei Orgânica

Éo  Müiricípí®  ü+e  Brg`ãô/PE,  e  Aft.  973  ÍHôÍsÜ  Í,  ãEíneã  #b"  üa  Coffisti-tuíção  üo  É`§tLado  de

íü5TÊgEaffiétÊ5c,  ã  ÉããíÊ2ÉjãLVÃÇ`ãff  ÉÊS  Ã-¥i¥JÉj  ÊÊE  EÊEgã:EÊSÊÊÁ  ÃEÊ€3  Ê}€Ê  E¥EÊ3€=4ESÊÊ®  mç

áãL±Ê&¢iàí§B§  -  Í3ãLssgÉLi!`isjÊ  -##  i,`ÉiÉ:É'ã_&±'~Ê,fiÉ  -  ãÊ£  É*:#íãg~â€àã§3  Ég#i±ãs  Í#ff£g  SÉj§£f±:   É;eiÉa=s±iÉ¥3Í

á=d»ki&Ê£    Éga   ÉÊ±-csaÊãü    BàÉÊÊÊÊÉãsá    dü    kÉÉÊa±=ÊÍÊLi_ =ffàa±ETEATâgÃ¥=   E5E   EffipEÊESÊ

t.,`,,.,. `,{,, ` ,,.,. `.!`+-`,.`-,.D':` ..,. `-€,i{`   !`+-t;[..!!` ..,,- {..{`+..  `11-'.,,!!±:Íi:Líi` :,i,. `ií,!{`` ^ ,S..

±ZEAPEE±9ÀEE±±SSÃQPE+ÂEES±êBgsEE.ÍÊÂÉBE±ç±±±A£±É2±±4±.±ASç!h±!±S
MODALIDADES ADMISSI0NÁIS, DEMISSI0NAIS E PERIÓDICOS. CONFORME

Ás NÜRMÁs ÍiÂ LEGlsljÂ€ÃÜ TRÂBÃLHS'rÀ E DE SÃÚDE E sEGÜRÀN€Ã DÜ
¥EÃBÂLH8.    €ÜH    Â    EFHÃLEE*ÃE¥E    BE    Â¥EFEBER    ÂS    E5EREÂNBÂS    E¥Â

¥ÊgEFEgÉQÜEgÂ ÉÊ~#HÊgãÊÂa E SÊüg ÊrüTFÉffis ¥rÊ¥iS€w¥JLjÊEffiS ã¥ÊÊjfl± gEÉ#mEÊ Ê§Ê

ã£ ffiEEÊ HgEEE&

PeF seF i*gs:Êarigo Êg¥gaS e assiffis Ê p=esÊÍ# sõFãádã®+

£ffiãÊ*8 dê s#_ãÉáriS
BrejãoffE, e

MARCOS AHRELIO
Sêcgie€ãrÊõ HH

ü_isiãE± dg Âffistis*®.
de abril de 2025.

NTmo DE BARROS
e ÂdHEÍÊHÊst`Fãçã®

PSFÊaria gÊ® $2/2$2 5 .

Ç`Praça"e)qüiadesBemardes,n[1-Cefihc!55r325-ÔSÔ|Brejão-PE.
CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250718135026.pdf

assinado por: idU
ser 433

ESTADo DE pERNAnmuco
MUNICÍPIO DE BREJÃO

PREFEITURA M(JNICIPAL I)E EREJÃ0 - COMISSÃO PERMANENTE DE
I-ICITAÇÃO - CPL

AVISO DE DEPENSA

Base no Art. n° 75, hciso 1, da Lei Federal n. 14.133/2021.

REF.: PROCESSO LICITATÓRIO N. 008/2025.
DISPENSA DE LICITAÇÃ0 - FMS N. 003/2025.
OBJETO:   CONSTITUI   OBJETO   DO   PRESENTE   EDITAL  A
CONTRAl'AÇÃO      DE      EMPRESA      ESPECIALIZADA      NA
pRESTAÇÃo    DE    sERviços    ndDicos    ocui>AcioNAis,
VISANDO     À     EMSSÃO     DE    ATESTADOS     DE     SAÚDE
OCUPACIONAL (ASO), NAS  MODALIDADES ADMISSIONAIS,
DEMISSIONAIS E PERIÓDICOS, CONFomm AS NORMAS DA
LEGISLAÇÃO TRABALHISTA E DE SAÚDE E SEGURANÇA DO
TRABALHO,    COM    A    F"ALIDADE    DE    ATENDER    ÀS
DEMANDAS  DA PREFEITURA MUNICIPAL  E  SEUS  FUNDOS

X=E=RÊEÊ:#EEàEZLOEE13Aa)£ZE?,p=s::Sj.uriticade
direito  público,  inscrito  no  CNPJ/I\ff  sob  o  n°  11.230.311/0001-63,
com   estabelecida   na   Praça   Melquiades   Bernardo,   01,   Centro,

EãEà.àeôt;astiriipàessenctaíd:Áig3lmÉàtiDEeàat%tobmmsaflesri::
casada,  inscrita  no  CPF/hff  sob  o  n°  ***.967.***-20,  residente  e
domiciliado  na  cidade  de  Brejão  - PE,  no  uso  de  suas  atribuições
legais, tendo em vista o Princípio da Publicidade, confoime inscrito no
capwf do  art.  37,  da CRFB,  de  1988  e  art.  5°,  da Lei n°  14.133,  de
2021,  através  do Agente  de Contratação,  designado pela Portaria n.
0144,   de   2025,   toma   público   que,   realizará   DISPENSA   DE
LICITAÇÃO, com critério de julgamcmto Menor Preço Global, sob
o regime de execução dos serviços será na foma indireta, objetivando
a escoma da proposta mais vantajosa para contratação do objeto.
Nos termos  do Art.  75,  §  3°,  da Lei Federal n°  14.133/2021,  sessão
pública   ocorrerá   no   prazo   de   03   (três)   dias   úteis   pam   o
prooessamento    da   Dispensa    que   aoontecerá,    conforme   abaixo
esi)ecificado:
D&ta    LIJnite    para    Apresentição té às Ooh do DIA: 25.042025.

di(s)  Proposti(g)  e  Docnmentações ApÓs esse prazo, o processo estará encerrado pam o reccbimento

de Elabilltação: de   novos   orçammtos   e   documentos,   de   maneira   que   a

Administração gamnta o andamento do proceBso de contratação.

Endeneço8      pam      Envio da(8) Sede da Preíéitura, 1ocalizndo zia Praça Melquíades Bcmardes,

Proposú(s)  e  Documentições  i)8ra 01   -   Centro   -   CEP.:   55.325J)00,   sda   da   Comissão   dg

Seleção da Propo4ta maig Vantajo8&: Licitaçõe8. ou Emafl: Ilczticao@brej®o.pe.gw.br

Dúvida8 ¢ Esc[areclmentoú: Dúvidaa  e Egdarecimentos  podcm  ser  enoaminhados  para o

seguinte   E-mall:   llcitmo@brej&o.pe.gov.br,   ou   ainda   no

mdereço:  Pmça  Melquíadcs  Bcmarde8,  01  -  Centro  -  CEP.:

55.325-000, gede da PrefeitLira, sala da Comissão de Licítações.

Link   do   Editil   e   geus   anelo8  - http8:/M)rejím.pe.gov.br/

Portd da TTusi]&Tencb:

Referencha de llorário Ilorário de BríLsfli& - DF.

0  preço  máximo  para a  contratação  dos  serviços  necessário para  a
execução do objeto é de R$ 36.44,00 (trinta e seis míl e quarenta e
quatro reais)., confome planilha.

Departamento de Licitações e Contratos
Brejãofl'E, em 23 de abril de 2025.

JOSÉ HDON TAly:ARES BEZERRA JÚNIOR
Agente de Contratação

Publicado por:
Femando de Oliveira Costa Netto

Código ldentificador:A4EO C9 C4

r ---..--.-..--.-...------.-,-----.----..-...-..-.......--..-----.--..--.. "_.-`-.-' ----- '~_.-._-_-_  --

cG+

t.`.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250718135026.pdf

assinado por: idU
ser 433